
WFKB 5/7

Motorns byggnad

Motorns effekt motsvarar de ökade fordringarna.
Ytterligare förefinnes i motorutförandet ett antal
fördelar. Kollektorn och kolborstarna bl. a. äro
iögonenfallande kraftigt dimensionerade.

Skötseln inskränker sig till den minsta möjliga.
Motorn kan för rengöring och smörjning mycket
lätt uttagas från sin skyddsmantel, men även detta
behöver ske ytterst sällan, då motorn är försedd
med färdigsmorda kullager, som erfordra smörj-
ning endast vartannat år.
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Startfläkten

Ledningsanslutningen är synnerligen enkel. Maski-
nens ena pol är direkt ansluten till motorhuset och
den andra polen är förenad till en genom en isola-
tionshylsa uttagen ledningsända, som är försedd med
en anslutningsklämma. Om fläkten är monterad med
säker ledande förbindelse till vagnens metalldelar,
dit även ackumulatorns ena pol är ansluten, erford-
ras sålunda endast en anslutningsledning.

WFKB 5/7-fläkterna utföras normalt för 6 V och 12
V spänning.
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Startfläkten

På senaste tid har man allt allmännare begynt över-
gå från kolförgasare till vedförgasare, på vilken grund
de på startfläkten ställda fordringarna vuxit.

Vedförgasarens gasreningsanordningar utgöra ett
mycket större genomströmningsmotstånd än motsva-
rande anordningar hos kolförgasaren. WFKB-5/7
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WFKB-5/7 för ved- och

startfläktens sugkraft har ansenligt ökats just med
beaktande av det större motståndet i gasrenaren
hos vedförgasaren.

Denna fläkt lämpar sig naturligtvis också för kolför-
gasare, varvid starten sker snabbare än förut.

Inmonteringen av WFKB-5/7 fläkten är mycket enkel.
Fläktens spiralformade kåpas trycköppning kan svän-

gas i åtta olika lägen, genom lösgörandet av skruv-
arna i flänsen, varmed motorn är fästad i fläktkåpan.
Kåpan fås sålunda genast i sådant läge, att röran-
slutningen kan göras möjligast smidigt. Fläkten med
motor är mycket lätt, vilket även underlättar mon-
teringen.

Fläkten kan vid behov placeras i ver-
tikalt läge med motorändan uppåt.
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kolgasgeneratorer

Även fläktens rengöring är enkel. Genom att
lösgöra de tidigare nämnda åtta skruvarna i flän-
sen fås vinghjulet helt framdraget, varvid såväl
i vinghjulet som i fläktkåpan samlad smuts utan
besvär kan avlägsnas. Detta förutsätter emeller-
tid att de anslutna rören ej äro fastsvetsade i
fläktens kåpa (vilket ej heller får göras), utan
anslutningen är gjord medelst gummislangar, på
sätt som framgår ur en speciell "WFKB-startfläk-
tens montering och skötsel" benämnd broschyr.
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